МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №2 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРОТОКОЛ
педагогического совета
«О выполнении годовых задач в 2022/2023 учебном году»

18.05.2023 г.                                                                                                              № 4

Присутствовали: 28 чел.

Повестка дня:
1. Об итогах методической работы
Мухоморина Л.Г., старший воспитатель,
Широшенко А.В., старший воспитатель
2. Об итогах анкетирования педагогических работников
         Баламутова О.Б., педагог-психолог
3. О выполнении годового плана работы
         Поветкина Ю.С., заведующий ДОУ
4. Разное
4.1. Об организации летней оздоровительной кампании
   Поветкина Ю.С.
4.2.  О проведении Дня защиты детей
    Райлян О.В., заместитель заведующего по УВР

1. СЛУШАЛИ:
Мухоморину Л.Г., старшего воспитателя, которая сделала отчет о выполнении плана методической работы в 2022/2023 уч. году. Сказала о том, что все методические мероприятия были выполнены, в т.ч. 4 педагогических совета, 3 методических совета, семинар-практикум с педагогами (4 занятия) в рамках инновационной деятельности. Активно была проведена аттестационная кампания: в этом учебном году были аттестована 18 чел., 6 из них на соответствие занимаемой должности, и 12 педагогам были установлены квалификационные категории. В рамках аттестации были проведены 3 городских мероприятия для разных категорий педагогических работников: в январе – для воспитателей речевых групп (аттестованы на установление высшей категории Бадунова О.М., Чернушенко И.А., Ковалева Т.В.; первой квалификационной категории – Костикова О.В., Зеленская О.В.); в феврале – для музыкальных руководителей (аттестованы Моженко Н.В., Пилипенко О.В., Воронова И.С. на установление высшей категории); в апреле – для воспитателей старших групп (были аттестованы на установление первой квалификационной категории Воронина Е.Ф., Глаголева Л.Ю., Каратунова О.А., Яковенко Н.А.). Сказала о перспективном плане аттестации на следующий учебный год.
Также в нашем ДОУ была проведена презентация книги «Увлекательные истории о родной Евпатории», которая была издана по результатам муниципального конкурса на лучший конспект занятия о Евпатории. В этом сборнике напечатаны 8 конспектов занятий наших педагогов. Далее проинформировала о работе ШМП. (Текст выступления прилагается).
Широшенко А.В., старшего воспитателя, добавила информацию о повышении квалификации педагогических работников. Сказала о том, что в соответствии с перспективным планом по должности все педагогические работники прошли обучение на курсах повышения квалификации. План по курсам по ИКТ выполнен частично. Также проинформировала о том, что в нашем коллективе 4 студентов: Кулик Е.Н., Емельянова Н.С., Светличная О.В., Коваленко А.С. Все успешно завершили этот год обучения.
ВЫСТУПИЛИ:
Воронина Е.Ф., воспитатель, сказал о том, что методическая работа в этом году была очень насыщенная, воспитатели получили много методической помощи. Считает, что методическая работа выполнена на высоком уровне.
Харитонова А.В., воспитатель, выразила мнение о том, что методическая работа у нас поставлена на высоком уровне и все планы, которые задуманы, выполняются.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Мухомориной Л.Г. и Широшенко А.В. принять к сведению.
1.2. Считать план методической работы с педагогическими кадрами в 2022/2023 уч. году выполненным.

2. СЛУШАЛИ:
Баламутову О.Б., педагога-психолога, об итогах анкетирования педагогических работников. Сказала о том, что в анкетировании приняли участие 23 чел. Далее подробно осветила результаты анкетирования по всем 9 вопросам. Основным показателем была оценка своей работы: 87% оценили ее как качественную. (Результаты прилагаются). Сказала, что оценивает работу педагогического коллектива в учебном году, как удовлетворительную.
РЕШИЛИ:
2.1.  Информацию Баламутовой О.Б. принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Поветкину Ю.С., заведующего ДОУ, о выполнении годового плана работы коллектива. Сказала о том, что в рамках методического совета № 3 были представлены очень подробные отчёты о реализации образовательных программ в разрезе образовательных групп, а разрезе параллелей возрастных групп. Сегодня представлены отчеты о выполнении других разделов годового плана. Сказала, что коллектив работал слаженно, напряженно и, в основном, все годовые задачи выполнены на хорошем уровне. (Отчёт прилагается). Назвала педагогов, которые проявили себя наиболее активно, и вложили большой вклад в выполнение годового плана. Предложила проголосовать за удовлетворительную оценку работы коллектива.
За – 28 чел., против – 0, воздержались – 0.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Поветкиной Ю.С. принять к сведению.
3.2. Признать работу педагогического коллектива в 2022/2023 уч. году удовлетворительной.

 4. Разное
4.1. СЛУШАЛИ: Поветкину Ю.С., заведующего ДОУ, об организации летней оздоровительной кампании. Проинформировала коллектив о том, что план работы на лето утвержден. Кратко изложила его содержание. Сказала о том, что в ближайшие дни будет проведено совещание, посвященное организации работы с детьми летом, назвала педагогов, которые должны подготовить сообщения.
РЕШИЛИ:
4.1.1. Информацию Поветкиной Ю.С. принять к сведению.
4.1.2. Всем воспитателям в срок до 26.05.2023 г. ознакомиться с планом проведения летней оздоровительной кампании и осуществлять воспитательно-образовательную работу с детьми в соответствии с ним.

4.2. СЛУШАЛИ: Райлян О.В., заместителя заведующего по УВР, о проведении Дня защиты детей. Проинформировала коллектив о том, что план на 1 июня разработан и утвержден. Кратко изложила его содержание. Назвала педагогов, которые должны подготовить условия для проведения праздника.
РЕШИЛИ:
4.2.1. Информацию Райлян О.В. принять к сведению.
4.2.2. Воспитателям дошкольных групп до 01.06.2023 г. провести ознакомительную беседу с детьми о Международном Дне защиты детей.
4.2.3. Музыкальным руководителям Вороновой И.С., Верещетиной И.С., Моженко Н.В., до 25.05.2023 г. подготовить сценарий праздника.
4.2.4. Инструктору по физической культуре Ероху Е.В. до 30.05.2023 г. подготовить технической оснащение для музыкального оформления праздника.

Председатель                                                           Ю.С. Поветкина

Секретарь                                                                 А.В. Широшенко

2